
BOE núm. 249 Viernes 17 octubre 2003 37283

Murcia

Murcia: Delegación del Gobierno-Área Sanidad. C/ Andrés
Baquero, 10 2.o Izda. 30001 Murcia.

Navarra

Navarra: Delegación del Gobierno. Plaza de las Merinda-
des, s/n. 31002 Pamplona - Navarra

País Vasco

Alava: Subdelegación del Gobierno-Área Sanidad. C/ Santiago,
11. 01071 Vitoria-Álava.

Guipúzcoa: Subdelegación del Gobierno-Área Sanidad. Plaza
Lasala, 2 - 5.a . 20003 San Sebastián - Guipúzcoa

Vizcaya: Subdelegación del Gobierno-Área Sanidad. Gran Vía,
62 - P. Central - 1.o Izqda. 48071 Bilbao - Vizcaya

C. Valenciana

Alicante: Subdelegación del Gobierno-Oficina Información. Pla-
za de la Montañeta, 6. 03071 Alicante.

Castellón: Subdelegación del Gobierno-Área Sanidad. Muelle
Serrano Lloberes, s/n - P. Grao 12100 Grao - Castellón.

Valencia: Subdelegación del Gobierno-Área Sanidad. Muelle
Aduana, s/n. 46071 Valencia.

ANEXO IX

Calendario de la prueba selectiva 2003/2004 de las Espe-
cialidades de Enfermería Obstétrico-Ginecológica (Matrona)

y de Enfermería de Salud Mental

Plazo de presentación de solicitudes: Del día 20 al 29 de octubre
de 2003, ambos inclusive.

Exhibición de las relaciones provisionales de admitidos: A partir
del día 26 de noviembre de 2003.

Exhibición de las relaciones definitivas de admitidos: A partir
del día 12 de enero de 2004.

Fecha del ejercicio: Sábado, día 31 de enero de 2004.
Exhibición de las plantillas de respuestas correctas: A partir

del día 9 de febrero de 2004.
Plazo de reclamaciones a las plantillas de respuestas correctas:

Días 10, 11 y 12 de febrero de 2004.
Reunión de las Comisiones Calificadoras para resolver las recla-

maciones presentadas: Días 26 y 27 de febrero de 2004.
Exhibición de las relaciones provisionales de resultados: A par-

tir del día 5 de marzo de 2004.
Exhibición de las relaciones definitivas de resultados: A partir

del día 2 de abril de 2004.
Actos de asignación de plazas: A partir del día 15 de abril

de 2004, conforme al calendario que aprobará la Dirección Gene-
ral de Recursos Humanos y Servicios Económico-Presupuestarios.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS
19181 ORDEN APU/2843/2003, de 30 de septiembre, por la

que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas
de personal laboral en la categoría de Titulado Medio
de Investigación y Laboratorio, mediante contratación
laboral fija, por el turno de promoción interna.

En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 29 y 31 del
Convenio Único para el personal laboral de la Administración del
Estado, el Acuerdo de la CIVEA de 7 de noviembre de 2000,
relativa a la cobertura de puestos en el ámbito del convenio único,
y de conformidad con los artículos 13.7 de la Ley 6/1997, de 14
de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración
General del Estado y 56 de la Ley 24/2001, de 27 de diciembre,
de Medidas Fiscales, Administrativas y de Orden Social,

Este Ministerio, en uso de las competencias que le están atri-
buidas, ha resuelto:

Primero.—Convocar proceso selectivo para cubrir, por el turno
de promoción interna, las plazas que figuran relacionadas en el
anexo a la presente Orden.

Segundo.—Quienes deseen tomar parte en el proceso selectivo
podrán efectuar la solicitud en el plazo de veinte días naturales,
contados a partir del siguiente al de la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado» de la presente Orden en impreso ajustado al
modelo oficial de solicitud de admisión a pruebas selectivas en
la Administración Pública y liquidación de derechos de examen
(modelo 790) y que les será facilitado en el Ministerio de Ciencia
y Tecnología, el Centro de Información Administrativa del Minis-
terio de Administraciones Públicas, la Dirección General de la
Función Pública, las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno
y en las representaciones consulares o diplomáticas, y en la página
de Internet www.map.es/seap/dgfp/dgfp.htm.

Tercero.—Las bases de la convocatoria se harán públicas, al
menos, en los tablones de anuncios del Ministerio de Ciencia y
Tecnología; en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno;
en la Dirección General de la Función Pública y Centro de Infor-
mación Administrativa del Ministerio de Administraciones Públi-
cas.

Madrid, 30 de septiembre de 2003.—P. D. (Orden
APU/3363/2002, de 27 de diciembre, B.O.E. del 3 de enero
de 2003), el Secretario de Estado para la Administración Pública,
Julio Gómez-Pomar Rodríguez.

Ilmos. Sres. Subsecretario del Ministerio de Ciencia y Tecnología,
Directora general de la Función Pública, y Presidente del Órga-
no de Selección.

ANEXO

Plazas convocadas

Categoría profesional: Titulado Medio de Investigación y Laboratorio. Grupo profesional: 2. Área funcional: 6

N.o

puestos
Observa-
ciones

N.o

orden
Actividad principal

Código
plaza

N.o dota-
ciones

Minis-
terio

Centro
directivo

Unidad Administrativa Provincia Localidad Jornada

1 Materiales Cerámicos. 1 CI021 1 CI CSIC Insto. Ciencia de Materia-
les.

Barcelona. Barcelona.

2 Biofísica. 1 CI034 1 CI CSIC Unidad de Biofísica. Bilbao. Bilbao. Partida
M/T

3 Biología Molecular. 1 CI043 1 CI CSIC Centro Nacional de Bio-
tecnología.

Madrid. Madrid.

4 Secuenciación del DNA. 1 CI045 1 CI CSIC Centro de Investigaciones
Biológicas.

Madrid. Madrid.

5 Óptica y Optometría. 1 CI049 1 CI CSIC Insto. de Óptica «Daza de
Valdés».

Madrid. Madrid.


